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DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA 
 

Dražebník:  ing. Jaroslav Syrový, Kyjevská 6, Praha 6, IČO:11208457  
Vyhlašuje konání 

74. dobrovolné společné dražby movitých věcí, 
 která se uskuteční ve znění zákona 26/2000 Sb. O veřejných dražbách (dále jen zákon). 

 
Datum a místo konání dražby: 

Aukce je limitní, bez sálu, pouze na písemné limity. 
Dražební seznam (katalog)  je uveřejněn pouze na webové stránce 

www.numismatika.cz 
Zde je možno si ho stáhnout. V papírové formě není katalog vydán.  

Uzávěrka příjmu limitů je sobota 4. 11. 2017 v 18:00 hod. 
Limitní list je ke stažení k dispozici na www.numismatika.cz 

Místem konání dražby je sídlo dražebníka. 
 

I. 
Předmět dražby 

Předmětem dražby jsou movité věci: mince, papírová platidla, medaile, faleristika, odborná literatura a drobné starožitnosti. 
Popis jednotlivých věcí, označení jejich stavu, zachovalosti a stanovení nejnižších podání, která jsou zároveň cenami odhadními, jsou uvedeny v dražebním 
seznamu. Dražebník určuje pořadí, v němž budou jednotlivé věci draženy. 
 

II. 
Stanovení příhozů: 

 
Cena Kč : Příhoz Kč : Cena Kč : Příhoz Kč : Cena Kč : Příhoz Kč : 
do 20,-   1,- do   1.000,-    50,- do 200.000,- 2.000,- 
do 50,-   2,- do   4.000,-   100,- do  500.000,-   5.000,- 
do 100,-   5,- do   6.000,-   200,- nad 500.000,-   10.000,- 
do 200,- 10,- do  20000,-   500,-   
do 500,- 20,- do 100.000,- 1.000,-   

 
III. 

 
Dražebník je oprávněn v odůvodněných případech požádat účastníka dražby o reference nebo o složení dražební jistoty (§14 zák.) až do výše 30 % 
vyvolávací ceny. Dražební jistota musí být složena na účet dražebníka u České spořitelny a.s. č. ú.: 63224319/0800 nejpozději do 12.00 hod., v poslední 
pracovní den před dražbou. Platba platební kartou, šekem, platební bránou Pay-Pal apod. je nepřípustná. Dokladem o složení dražební jistoty je doklad 
banky  Při úhradě ceny dosažené vydražením, se dražební jistota započítá. V případě, že účastník dražby nevydraží žádnou věc, bude mu dražební jistota 
vrácena po ukončení dražby. 
 

IV. 
K ceně dosažené vydražením se připočítává 15 % poplatek (provize) pro dražebníka. Dražebník není plátcem DPH. 
Cena vydražených věcí  se uhrazuje  při převzetí zásilky, nebo platbou předem na náš účet. Cenu dosaženou vydražením nelze dodatečně snížit.     
Platba v hotovosti u dražebníka není možná. Hotově lze zaplatit pouze složením peněz na náš účet u pokladny České spořitelny. 
 

V. 
Prohlídka movitých věcí předaných do dražby: Je možná pouze  po předchozí telefonické dohodě. Při prohlídce věcí jsou účastníci prohlídky povinni dbát 
pokynů dražebníka nebo jeho zaměstnanců. Na žádost účastníka prohlídky vyjme dražebník, nebo jím pověřený zaměstnanec zvlášť cennou věc 
z ochranného obalu (nikoliv z originálního balení). Pod sankcí vyloučení z účasti na dražbě, popřípadě náhrady škody, nesmí tento úkon provádět sám 
účastník prohlídky. 
 

                                                                                                  VI. 
Osobám které se zúčastní dražby zasláním písemných limitů (dále jen limitenti), budou vydražené věci zaslány na dobírku poštou do vlastních rukou. K ceně 
dosažené vydražením bude připočítána 15 %  odměna pro dražebníka a poštovné a balné ve výši 120,- Kč.  (Poštovné a balné neúčtujeme při zasílání limitů 

do tuzemska při vydražené ceně vyšší než 20.000,- Kč). 
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Dražební řád : 
1. Účastníci ražby: 
Účastníkem dražby mohou být pouze právnické osoby a fyzické osoby způsobilé k právním úkonům. Účastníkem dražby může být vždy stát (§3 odst. 1 a 2).  
Zástupce právnické osoby se musí prokázat úředně ověřenou plnou mocí. 
Účastník dražby se může nechat v dražbě zastupovat zástupcem na základě písemné plné moci s úředně ověřeným podpisem, za účastníka dražby může 
jednat prokurista. 
Účastníkem dražby nesmí být osoba : 

- na jejíž majetek byl prohlášen konkurz 
- která ve stanovené lhůtě nesložila dražební jistotu, o jejíž složení byla dražebníkem požádána (§3 odst. 5 zák.) 
- která nevyzvednutím vydražené věci na předchozích dražbách dražebníka dražbu zmařila (§3, odst. 5 zák.) 

Mimo výše uvedené osoby  se účastníkem dražby stane každá zletilá osoba, která na výzvu dražebníka nebo jím pověřeného pracovníka doloží svou 
totožnost vhodným průkazem s fotografií (§23 odst. 2 zák.), odevzdá řádně vyplněnou a podepsanou přihlášku na zápis do seznamu účastníků dražby včetně 
čestného prohlášení, popřípadě předloží oprávnění jednat za účastníka dražby. 
Limitenti jsou povinni zaslat společně s limitem vyplněnou přihlášku na zápis do seznamu účastníků dražby a čestné prohlášení, jinak je limit neplatný. 
V odůvodněných případech může dražebník požadovat, aby podpis limitenta byl úředně ověřen (§ 4 zák.) 
Limit bude do aukce zařazen pouze  po splnění předcházejících povinností.  
Limity se přijímají pouze od účastníků dražby s doručovací adresou na území České republiky. Do zahraničí limity nezasíláme! 

Do aukce budou zařazeny limity došlé nejpozději do 18.00 hod., 4. listopadu 2017 (sobota).  
Limity s nevyplněnou dražební přihláškou, nepodepsané, nejasné nebo opožděné, nebudou do aukce zařazeny. 

Tiskopis přihlášky a čestného prohlášení je přílohou dražebního seznamu uveřejněného na webových stránkách  www. numismatika.cz.  
Dodržujte příhozy dle dražební tabulky. V opačném případě aukční program automaticky zaokrouhlí váš limit směrem na 
příhoz dolů!  A ušetříte si tak případné „zklamání“. 
 
2. Průběh dražby : 
Dražba probíhá zapsáním limitů do výpočetního systému dražebníka, a to v pořadí, v jakém byly dražebníkovi doručeny. Při rovnosti limitů, má přednost 
limit dříve došlý. Pokud je jediný limit, získává vydraženou položku za vyvolávací cenu. Jsou-li dva a více limitů na stejnou položku, získává položku 
nejvyšší limit za cenu 2. Nejvyššího limitu + příhoz, dle tabulky příhozů uveřejněné v čl. II.  
( Příklad: Limit A:  1000,-   limit B: 1300,-.  Položku získává limit B za 1.100,-) 

Učiněným podáním limitu je účastník dražby vázán. Nebylo-li při dražbě učiněno ani nejnižší podání, není položka prodána. 
Okamžikem ukončením příjmu limitů a zapsáním posledního limitu do výpočetního systému, společná dobrovolná dražba movitých věcí končí. 
 
3. Úhrada ceny dosažené vydražením : 
Limitenti uhradí cenu dosaženou vydražením včetně odměny pro dražebníka, poštovného a balného při doručení poštovní zásilky. Odeslání poštou, děje se 
na risiko kupujícího.  Možná je též platba předem na náš účet, nebo složení hotovosti u přepážky České spořitelny. 
Cenu dosaženou vydražením nelze dodatečně snížit. Platit v hotovosti v sídle dražebníka, není v žádném případě možné a to ani velmi malých částek.  
Nejsme v systému EET. 
 
4. Nabytí vlastnictví k vydražené věci : 
Do předání vydražené věci vydražiteli má dražebník práva a povinnosti schovatele věci. Uhradí-li vydražitel cenu dosaženou vydražením ve stanovené lhůtě, 
přechází na něj vlastnictví předmětu dražby okamžikem udělení příklepu. Při osobním převzetí vydražené věci je vydražitel povinen stvrdit svým podpisem 
na stejnopisu potvrzení o nabytí věci v dražbě. Při zaslání limitu poštou bude doklad o nabytí věci v dražbě přiložen k zásilce. Převzetí zásilky stvrdí 
příjemce podpisem na doručence. 
Nebezpečí škody na předmětu dražby přechází z navrhovatele na vydražitele okamžikem předání předmětu dražby, současně přechází na vydražitele 
odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s předmětem dražby. Je-li vydražitel v prodlení s převzetím předmětu dražby, nese nebezpečí škody a 
odpovědnost za škodu vydražitel. Nezaplacení a nepřevzetí vydražené věci ve stanovených lhůtách je považováno za „zmaření dražby“, vydražitel nenabývá 
vlastnictví k věci. Dražebník je oprávněn vyúčtovat účastníkovi dražby, který dražbu zmařil, veškeré náklady, které mu zmařením dražby vznikly. 
 
5. Reklamace: 
Pro reklamace platí obecně ustanovení zákona „O veřejných dražbách“ č. 26/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a příslušná ustanovení občanského 
zákoníku o prodeji movitých, použitých věcí v dražbě. 
Věci vydražené ve veřejné dražbě nelze vrátit (odstoupit od smlouvy)  bezdůvodné - § 1837 pís. k) Občanského zákoníku. 
Od přímých účastníků dražby přijímá dražebník reklamace na kvalitu (zachovalost) a popis věci pouze do zahájení dražby. Limitenti musí reklamaci uplatnit 
bez  zbytečného odkladu ( tj. následující pracovní den) po převzetí zásilky. Termín je splněn dnem podání k poštovní přepravě , nebo osobní reklamací v  
kanceláři dražebníka. Reklamované věci je při poštovní přepravě limitent povinen vrátit zpět v cenném psaní bez dobírky, pojištěném na cenu zásilky. 
Mince musí být vráceny v původním stavu (např. bez pokusů o nějaké čištění nebo jiné úpravy, vše máme nafoceno), jinak nebude případná reklamace 
uznána! Reklamovat nelze vady zjevně viditelné na fotografiích (scanech). Jakékoliv slevy z vydražené ceny nejsou možné! 
Reklamace na pravost draženého materiálu, pokud není uvedeno jinak v dražebním seznamu, je nutno ve smyslu §2165 pís. b) c) d) a § 2168 občanského 
zákoníku uplatnit u dražebníka ve lhůtě 12 měsíců, od data konání dražby, jinak toto právo zaniká. V tomto případě je termín splněn dnem doručení 
dražebníkovi. 
O oprávněnosti reklamace rozhoduje dražebník. Pokud bude reklamace věci uznána jako oprávněná, vrátí dražebník zaplacenou cenu včetně provize 
vydražiteli bez zbytečného odkladu.  Místně příslušným soudem je obvodní soud v místě sídla dražebníka. 
Podle §63 odst. 1) zákona o dražbách navrhovatel dražby (majitel věci nebo osoba, která dala věc do dražby) odpovídá za vady předmětu dražby, které mu 
byly nebo měly být známy při podání návrhu na provedení dražby a neupozornil na ně včas dražebníka ve smlouvě o provedení dražby. 
V případě jakýchkoliv pochybností doporučuje dražebník takovou věc nedražit. 
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6. Ostatní ujednání : 
Dražebník není plátcem DPH. Dražebník proto nevydává daňové doklady pro potřeby daňového odpočtu, a to ani zahraničním účastníkům. K vydraženým 
věcem obdrží vydražitel doklad o nabytí věcí v dražbě, který splňuje zároveň náležitosti účetního dokladu podle zákona o účetnictví. 
Soupis podaných přihlášek na zápis do seznamu účastníků dražby, soupisy písemných limitů a osobní údaje o navrhovatelích dražby jsou obchodním 
tajemstvím dražebníka a podléhají zvláštní ochraně podle zákona o ochraně osobních údajů, ostatní účastníci dražby nemají právo do nich nahlížet. 
Potvrzení o nabytí věcí v dražbě nenahrazuje povolení k vývozu do zahraničí (vč. SK). Případní zahraniční účastníci dražby jsou při vývozu 
numismatického materiálu povinni opatřit si osvědčení podle zákona č. 71/1994 Sb. „o prodeji a vývozu předmětů kulturní hodnoty“. Organizace pověřené 
vydáváním osvědčení jsou uvedeny v příloze k tomuto zákonu. ( např. Národní muzeum Praha, Moravské muzeum Brno apod.). 
Pokud povolení k trvalému vývozu do zahraničí bude opatřovat dražebník, bude k vydražené ceně účtovat poplatek 600,- Kč za povolení muzea 
k trvalému vývozu do zahraničí. 
 
Označení zachovalosti dražených věcí : 
 

LL, PP, Proof Leštěné razidlo 
RL Ražební lesk (absolutní) 
0/0 Ražební lesk (nepatrně horší) 
BJ Bankovní jakost ( u moderních mincí = nepoškozené mince ale již poněkud „zašlé“, s patinou)) 
1/1 Výtečná zachovalost , stopy oběhu téměř neznatelné 
2/2  Dobrá zachovalost obrazu i opisu, ale viditelné stopy oběhu, mírně otřelé 
3/3 Silně otřelá, ale dobře určitelná mince 
4/4 Velmi špatná zachovalost na hranici čitelnosti 
5/5 Nečitelný střížek 
- nebo + Snížení nebo zvýšení hodnocení o půl stupně 

Vyznamenání se rozumí se stuhou, pokud stuha chybí, nebo je nesprávná, je to vždy uvedeno v textu. 
Položky, které jsou opatřeny v dražebním seznamu fotem,  (scanem) považuje se za součást popisu položky. 
 
Seznam používaných zkratek : 

AC letopočet po Kristu mat. materiál pat. Patina 
AH letopočet hedžry mír. mírně pošk. Poškozený 
Av. avers N nový pův. Původní 
BC letopočet před Kristem napr. naprasklý rev. Revers 
bl bez letopoču nat. natržený sign. Signatura 
bz bez značky ned. nedoražen st. Stopa 
část. částečně n. nepatrně stř. Střížek 
čišt. čištěno nep. nepatrně škr. Škrábanec 
d. dírka o. ouško úh. Úhoz 
dr. drobný okr. poškozený okraj var. Varianta 
hr. hrana, úhoz na hraně opr. opraveno vl. Vlasový 
just. justován ox. oxidace Z Zachovalý 
m. malý P použitý   
m.o. měl ouško n.s.o. nepatrná stopa 

po oušku 
  

      

LIMITY zasílejte na adresu kanceláře, obyčejným dopisem, nebo e-mailem : 
              
                                                 Nummus Praha 
                                                 Ing. Jaroslav Syrový 
                                                 Kyjevská 6 
                                                 CZ16000   PRAHA 6 
 
Přihláška k dražbě musí být vyplněna, jinak je limit neplatný. 
Mobil:    +420 723875524                       
e-mail:   syrovy.nummus@tiscali.cz 

 
Nabídky materiálu do další aukce, která se bude konat v sobotu  4. 11. 2017, přijímáme v kanceláři po předchozí telefonické domluvě 
na výše uvedené adrese, nejpozději 25. 9. 2017.  Předem neprojednané zásilky materiálu poštou, nebudou přijímány. 
Plán dalších aukcí:      
                                 75.    So 10. 2. 2018, příjem materiálu nejpozději do 20.12. 2017 
                                                                                                                                                             Ing. Jaroslav Syrový 
                                                                                                                                                                Nummus Praha 
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Aukční přirážka 15 % na vše. 

 
ZLATO 

HABSBURCI 

             Marie Theresie (1740-1780) 

1. dukát 1754 KB, Hus.:1652, 3,38 g, dr. zohýbaný,                     -1/1-         10000,- 

 

 František Josef I. (1848-1916) 

2. 10 korun 1909 bz, Marschall, zc. nep. rysky                                    RL 3500,- 

3. 10 korun 1909 bz, Marschall, zc. nep. vl. rysky                                    RL 3500,- 

 

RUSKO 

             Mikuláš II. (1894-1917) 

4. 5 rubl 1904                                                                                       0/0 4600,- 

 

JAPONSKO 

             Matsuhito (1867-1912) 

5. 10 Yen 1909 ?, Au 8,3 g, 0.900                                                              0/0 7000,- 

 

USA 

6. 2 a 1/2 dolar 1902 Liberty                                                              0/0 5200,- 

 

KNIHY 
 7. Haupt Walter, Saschische Munzkunde, I. díl 122 str + 62 Tab. 

 2- díl 121 str. + 62 Tab., 1963, brož. ve 2 svazcích 

 u 1. dílu chybí tit. list obálky, jinak                                               zach. 200,- 

8. Kankelfitz Ralph B., Romische munzen vom Pompeius bis Romulus 

 základní dílo na období císařského Říma, mnoho vyobr., ceny, 568 str. 

 vázáno                                                                                                 tém.N 500,- 

9. Novák Emil, Korunovace a korunovační ražby, V. díl, Leopold II. - 

 Karel I. (1790-1918), vázáno, obálka nep. natržena                    tém.N 100,- 

10. Eduard Polívka, Pražský rytec a medailér Antoním Guillemard 

 103 str., 21 tab.,mnoho vyobr. v textu, váz., ČNS 1988                         N 20,- 
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11. Tentzel Ernst, Saxonia Numismaticab Albertinische Linie. 

 152 str. + 44 tab., A4, vázáno, ve 3 svazcích,  dnes vzácné  

 Reprint díla z r. 1714, vydáno Berlin 1981, asi 1000 str. + tabulky                     N 600,- 

 

BOHEMIKA 
DENÁRY a BRAKTEÁTY 

             Břetislav I. (1037-1055) 

12. Denár C:310, skvostný                                                                           RL 7000,- 

 

 Svatopluk, knížetem v Čechách (1107-1109) 

13. denár, C:462, nep. ned. opisy, obrazy                                              +1/1+ 3000,- 

 

 Přemysl II. Otakar (1253-1278) 

14. malý brakteát, C:943, nep. exc.                                                                 1 1800,- 

 

 CHEB město (1220-1300) 

15. Fenik bl., Hás.:43, 2 postavy na trůnu/kor. poprsí, zc. nep. ned.          1/1 3500,- 

 

GROŠE 
 Václav II. (1278-1305) 

16. Kutnohorský pamětní groš, lev se třemi "hříbky", Ag 987, punc K, 28 mm     RL 100,- 

 

 Jan Lucemburský (1310-1346) 

17. Pražský groš, č.ned., 3,74 g                                                         tém.1/1 650,- 

 

 Karel IV. (1346-1378) 

18. Pražský groš, č. ned., č. exc., 3,60 g                                                -1/1- 550,- 

19. Pražský groš, č. ned.                                                                           2/2 320,- 

 

 Jiří z Poděbrad (1460-1471) 

20. Haléř, koruna v perlovci, raženo po mincovní reformě r. 1469, Sm:22 

 Cast:79, zc. nep. ned.                                                                         R           1 1200,- 

 

 Wladislav II. Jagelonský (1471-1516) 

21. Pražský groš bl., nep. ned., 2,65 g                                                -1/1- 500,- 
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 Ferdinand I. (1526-1564) 

22. Pražský groš 1541 K.Hora, císařská koruna, ocas lava typ: K 

 opisy Chvojka: 7/j, nep. ned.                                                             -1/1- 1400,- 

 

 BRNO - Jošt Lucemburský (1375-1411) ??? 

23. peníz s orlicí hladkého typu                                                                1- 440,- 

 

 

VLÁDNÍ MEDAILE A JETONY 
 Karel VI. (1711-1740) 

24. Narození syna Leopolda 13. 3. 1716 (let. chronogramem) 

 Ag 44 mm, 30,3 g                                                                          1/1            12000,- 

 

 Marie Therezie (1740-1780) 

25. Postavení pomníku ve Vídni 13. 5. 1888, sig.: A. Schraff 

 vydal Vídeňský numismatický spolek, Ag 28,1 g, 41mm, punc "A" R      0/0 6500,- 

 

 Marie Ludovica, manželka Františka I. 

26. Umrtí v Miláně 1816, sig.: L.M.,Ag 42,5 mm, 30 g, nep. vl. rysky, 

 zc. nep. hr.                                                                                          R       0/0 7000,- 

 

 František  Josef  I. (1848-1816) 

27. 400 let ražby tolarů (Numisthaler) 1884, NOVORAŽBA 1974 

 sig.: A. Peter, Ag 21 g, 37 mm                                                              RL 400,- 

28. 400 let ražby tolarů (Numisthaler) 1884, NOVORAŽBA 1974 

 sig.: A. Peter, Ag 21 g, 37 mm                                                           proof 400,- 

29. Upomínka na oslavu 60 letého panování 1848-1908, nesig., Ms 33 mm, 

 pův. ražené ouško                                                                           1/1 100,- 

30. Medaile na 50 let vlády 1848-1898,  mladý a starý portrét 

 Ag 26 mm, 7,9 g                                                                           1/1 100,- 

31. Císařské jubilejní  a V. rakouské spolkové střelby ve Vídní 1898 

 sig: A. Scharff, patin.Ag, 37 mm, 25,08 g, dr. hr.                       1/1 3600,- 

 

 Rudolf korunní princ a Stefanie Belgická 

32. Na památku svatby 1881, nesig.,Br 30 mm, pův. raž. ouško          1/1 90,- 
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 RODOVÉ MINCE 
ŠLIK 

             Štěpán a bratři ( -1526) 

33. tolar 1520/1967, NOVORAŽBA pro Ssvět. výstavu Montreal, silně postř., 

 42 mm                                                                                                         0/0 300,- 

34. tolar 1520/1994 NOVORAŽBA Jablonec, Ag 999, punc BIJ, 42 mm, 25,5 g RL 400,- 

35. tolar 1520/19 98NOVORAŽBA Jablonec, Ag 900, punc BJ, 41,5 mm, ...  g RL 800,- 

 

VALDŠTEJN 

            Albrecht Václav Eusebius (1583-1634) 

36. tolar 1630, Jičín, kopie z obecného kovu, 42 mm, 26 g                       1/1 400,- 

37. tolar 2002, NOVORAŽBA, Ag, punc 1, ČM Jablonec, 40 mm, 29 g, 

 bublina, etue                                                                                       0/0 500,- 

 
SLEZSKÁ KNÍŽECTVÍ A MĚSTA 

            Svídnice 

 Wladislav II. Jagelonský 

38. 1/2 groš 1516, jako Sa:97, tento ročník neuvádí, nep. exc.           1/1 360,- 

 

            13. stol. 

39. malý brakteát,  Saurma: TVII/ 375                                                   R          1 2000,- 

40. peníz, orlice/koruna, perforace ražbou, patina, bl. neurčeno          -1/1- 120,- 

 

 Wladislav II. Jag. /1386-1434) polský král 

41. denár bl. olice/koruna, Frid 5277/2772, patina                                   -1/1- 120,- 

42. Ag denár, půlený lev a orlice/orlice, nep. ned.                                     R       -1/1- 1200,- 

 

Lehnice – Břeh 

             Luisa z Anhaltu (1673-1675) 

43. Grešle 1673 CB, Frid.:1955/1955                                               -1/1- 140,- 

 

 OSVĚTIM - město, kolem r. 1445 

44. Haléř bl., věž OS/orlice, Ko:8682, Frid.:448, tm.patina                         R      -1/1- 240,- 
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    CÍRKEVNÍ MINCE A MEDAILE 
OLOMOUC 

             Karel III. Lotrinský (1695-1711) 

45. tolar 1707, SV:604, dr. vada střížku v ploše, jinak                       1/0 7500,- 

  Wolfgang Schrattenbach (1711-1738) 

46. Tolar 1722, SV:747, tmavá pat.                                                              1/1 6500,- 

 

SALZBURK arcibiskupství 

             Hieronymus Colloredo (1772-1803) 

47. Tolar 1784 M, Zottl: 3220, patina, ďubka                                    1/1 2900,- 

 

            Johann II. (1429-1441) 

48. fnik bl., čtyřráz                                                                                         1- 120,- 

 

 

  ČESKOSLOVENSKO 
 Údobí let 1918-1939 

49. 5 hal 1923                                                                                       RL 180,- 

50. 10 hal 1928, 1936,   2 ks                                                              0/0 30,- 

51. 10 hal 1932                                                                                       RL 500,- 

52. 10 hal 1933, lehká patina                                                               R      +1/0- 150,- 

53. 10 hal 1937                                                                                       1/1 50,- 

54. 10 hal 1937                                                                                       0/0 120,- 

55. 20 hal 1924                                                                                       RL 380,- 

56. 20 hal 1926                                                                                         R        RL 1200,- 

57. 20 hal 1927                                                                                       1/1- 50,- 

58. 20 hal 1927                                                                                     -1/1- 30,- 

59. 20 hal 1928                                                                                       RL 440,- 

60. 25 hal 1933                                                                                       1/1 26,- 

61. 50 hal 1921, prvoražba                                                                           RL 800,- 

62. 50 hal 1922                                                                                       RL 380,- 

63. 50 hal 1927                                                                                       1/1 340,- 

64. 1 Kč 1922                                                                                       RL 340,- 

65. 1 Kč 1929                                                                                         R        1/1 100,- 

66. 1 Kč 1930                                                                                         R        RL 2400,- 

67. 5 Kč 1925                                                                                   tém.0/0 300,- 
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68. 5 Kč 1926                                                                                       1/1 100,- 

69. 5 Kč 1929                                                                                       RL 240,- 

70. 5 Kč 1931, v tomto stavu                                                               R        RL 1700,- 

71. 5 Kč 1932, nep. vl. rysky                                                               R        RL 1300,- 

72. 5 Kč 1938                                                                                       0/0 30,- 

73. 10 Kč 1930                                                                                        RL 150,- 

74. 10 Kč 1930                                                                                      -1/1- 100,- 

75. 10 Kč 1930                                                                                        RL 130,- 

76. 10 Kč 1930                                                                                       0/0 120,- 

77. 10 Kč 1932                                                                                        RL 140,- 

 
 Údobí let 1939-1945 (tzv. protektorát Čechy a Moraava) 

78. 1 K 1944, pěkná, patina                                                                           1/1 100,- 

 
 Slovensko (1939-1945) 

79. 5 h 1942, mimořádně zacovalý                                                              0/0 180,- 

80. 20 h 1942 Al                                                                                          R       RL 80,- 

81. 1 KS 1940                                                                                     +1/1+ 50,- 

82. 10 KS 1944 Pribina, var. s křížem na kapličce                                    RL 70,- 

83. 20 KS 1941, Cyril a Metoděj, jednoduchý kříž                                    1/1 80,- 

84. 50 KS 1944, Tiso                                                                           RL 200,- 

 
              Údobí let 1945-1953 

85. 50 hal 1947 Cu                                                                                        RL 30,- 

86. 50 hal 1947 Cu,   4 ks                                                                           RL 80,- 

87. 1 Kč 1953, Al                                                                                       0/0 80,- 

88. 1 Kč 1946, CuNi                                                                           RL 30,- 

89. 1 Kč 1946, CuNi                                                                           RL 80,- 

90. 50 Kč 1949, J.V.Stalin                                                                           RL 180,- 

91. 100 Kč 1948, 600 let UK                                                              0/0 100,- 

92. 100 Kč 1948, 600 let UK                                                              RL 130,- 

93. 100 Kč 1948, 30 let ČSR,   2 ks                                                               RL 280,- 

94. 100 Kč 1949 J.V.Stalin                                                                           RL 280,- 

95. 100 Kč 1949 J.V.Stalin                                                                         -0/0 260,- 

96. 100 Kč 1949, 700 let Hornických práv,   2 ks                                     RL 260,- 

97. 100 Kč 1951 Gottwald,   2 ks                                                           0ažRL 280,- 
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              Údobí let 1953-1993 

98. 5 haléř 1955, vl. rysky                                                                            R      -1/1- 280,- 

99. 10 haléř 1956, v tomto stavu                                                               R        RL 480,- 

100. 10 haléř 1958, Nov.: 61                                                                         RR       -0/0- 800,- 

101. 10 haléř 1964                                                                                  tém.0/0 160,- 

102. 25 haléř 1962                                                                                        0/0 100,- 

103. 25 haléř 1963                                                                                        0/0 80,- 

104. 25 haléř 1964                                                                                          R       0/0 500,- 

105. 5 Kčs 1966, var.velké číslice letopočtu                                                 1/1 20,- 

106. 5 Kčs 1980                                                                                        RL 20,- 

107. 10 Kčs 1954 SNP                                                                           0/0 90,- 

108. 10 Kčs 1955 10. výročí osvobození                                                 0/0 80,- 

109. 10 Kčs 1957, Komenský                                                              RL 120,- 

110. 10 Kčs 1957, Komenský                                                              RL 140,- 

111. 10 Kčs 1957, Willenberg                                                              0/0 110,- 

112. 10 Kčs 1964, 20 let SNP                                                              0/0 90,- 

113. 10 Kčs 1964, 20 let SNP                                                              RL 110,- 

114. 10 Kčs 1965, Jan Hus                                                                           0/0 180,- 

115. 10 Kčs 1966 Velká Morava                                                              RL 140,- 

116. 10 Kčs 1966 Velká Morava                                                              0/0 100,- 

117. 10 Kčs 1968, Národní divadlo                                                              RL 200,- 

118. 10 Kčs 1968, Národní divadlo                                                              0/0 300,- 

119. 25 Kčs 1955, 10 let osvobození                                                              0/0 110,- 

120. 25 Kčs 1970, 25 let osvobození                                                              RL 200,- 

121. 50 Kčs 1971, 50 let KSČ                                                              0/0 200,- 

122. 50 Kčs 1991, parník Bohemia                                                               RL 80,- 

123. 100 Kčs 1974, Bedřich Smetana, 15 g, Ag 0,700                       0/0 170,- 

124. 100 Kčs 1976, Viktor Kaplan, 15g, Ag 0,700                                     RL 110,- 

125. 100 Kčs 1978 Karel IV.                                                                           RL 260,- 

126. 100 Kčs 1978 Karel IV.                                                                           RL 260,- 

127. 100 Kčs 1980, Petr Parléř, 15 g, Ag 0,700                                    RL 200,- 

128. 100 Kčs 1981, Otakar Španiel                                                              RL 100,- 

129. 100 Kčs 1983, Národní divadlo, pův. papírový sáček                       RL 100,- 

130. 100 Kčs 1989, 17.listopad, Nov.:177                                                 RL 130,- 

131. 100 Kčs 1990, Velká pardubická, znak ČSFR, bublina                       RL 110,- 
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132. 500 Kčs 1983, Národní divadlo                                                              RL 650,- 

 

ČESKÁ REPUBLIKA (1993-     ) 

133. 200 Kč 2002 Emil Holub, Nov: MPCZ 36, mince volně, karta není  0/0 200,- 

 

 mince proof v etuích 

134. 200 Kč 2012 400. výročí úmrtí Rudolfa II., bublina, etue, karta         proof 700,- 

 

 

HABSBURCI 

 Maxmilian II. (1564-1576) 

135. bílý groš 1576, Kádner, Jáchymov, MKČ:238                                   1/1+ 1100,- 

136. Černý peníz 1567 K. Hora, Šatný, MKČ:207, zbytky RL            R        1+ 6000,- 

137. 2 kr 1569, Jáchymov, Geitzkofler, bez minc. značky, MKČ: 219a 

 uvádí pouze SoSb., navíc 2 kroužky vedle koruny, nep. ned,            R      -1/1- 800,- 

138. 2 kr 1572, Jáchymov, Geitzkofler, MKČ:219, dr. exc.                     -1/1- 500,- 

 

 Rudolf II. (1576-1612) 

139. Tolar 1598 K. Hora, Dominig, Novoražba, Bronz 45 mm          1/1 800,- 

140. Tolar 1609 K. Hora, Škréta, NOVORAŽBA, Cu 42 mm                       1/1 100,- 

 

 Matyáš II. (1611-1619) 

141. Malý groš 1617, K. Hora, Holzl, minc. zn. v ploše mimo opis 

 HN: 3c/4b, nep. ned.                                                                         RR       -1/1- 650,- 

 

 Fridrich Falcký (1619-1621) 

142. 24 kr 1620 K. Hora, Holzl, 7 zn., MKČ:667                                  -1/1- 4400,- 

 

 Ferdinand Karel, arcivévoda (1632-1662) 

143. 3 kr 1642 Tyrolsko, Hall                                                              0/0 340,- 

 

 Ferdinand III. (1637-1657) 

144. 3 kr 1643 Praha, Wolker, MKČ:1181, nominál v závorce          -1/1- 300,- 

 

 Leopold I. (1657-1705) 

145. 1/4 tolar 1698 KB, Hus.:1410                                                              1/1 7000,- 
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146. VI kr 1671 KB, Hus.:1450                                                              1/1 500,- 

147. 1 kr 1700 FN, Opolí, Nowak, MKČ:1776 

 var. opisu: ARCHID.AVS:0 DVS:BVR.SIL:                                    1/1 260,- 

148. Grešle 1703, Opolí, Nowak, MKČ:1687, var.                                     1/1 150,- 

149. Grešle 1705, Vratoslav, Nowak, MKČ:1640, var.                        1/1 150,- 

 

 Malkontenti (1704-1708) 

150. Poltura 1706 KB, Hus.:1550/1548, var. opisů                                     R        1/1 460,- 

 

 Josef I. (1705-1711) 

151. 3 kr 1709 FN, Vratislav, MKČ:1760, var. opisů viz foto                  tém.1/1 500,- 

152. 3 kr 1711 BW, K. Hora, Wohnsiedler, MKČ:1731                       1/1- 400,- 

153. 1 kr 1705 Mnichov, zn. "hvězda"                                                  R        1/1 400,- 

 

 Karel VI. (1711-1740) 

154. Tolar 1719 Tyrolsko, Hall, válcovaný, tmavá patina                     +1/1+ 9000,- 

155. 3 kr 1721 FS Praha, Scharf, MKČ:1836                                               -1/1- 850,- 

 

 Marie Theresie (1740-1780) 

156. Tolar 1765 G, Gunsburg, Nov.:83                                                 1/1 7500,- 

157. Tolar 1780 A.H.-G.S., Karlovský Bělehrad, Hus:984, Nov.:137         -1/1- 2500,- 

158. Tolar 1780 S.F., NOVORAŽBA, Vídeň                                                 RL 360,- 

159. Tolar 1780 S.F., NOVORAŽBA, Vídeň                                                 RL 380,- 

160. XV kr 1744 KB                                                                                      -2/2 200,- 

161. 10 kr 1766 Praha, MKČ:1960, dr. škr.                                                   R       2/1- 800,- 

162. 3 kr 1756 Praha, nepravidelná hr.                                                -1/1- 150,- 

163. 1 heller 1777 bz, Novotný:11, dr. ohlý                                                 -1/1- 340,- 

 

 Josef II. (1780-1790) 

164. 1/2 tolar křížový 1789 A                                                           +1/0- 1500,- 

 

 Leopold II. (1790-1792) 

165. Tolar křížový 1792 M, Milano                                                               R     +1/1+ 4000,- 

166. 1/4 tolar křížový 1791 H                                                         tém.1/1 700,- 
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 František I.(1792-1835) 

167. 20 kr 1830 C                                                                                      -0/0 500,- 

168. 7 kr 1802 C                                                                                        0/0 500,- 

169. 6 kr 1800 C                                                                                        1/1 160,- 

170. 3 kr 1833 C, Praha                                                                            R        2/1- 120,- 

171. 1 kr 1812B, 1/4 kr  1812 A,   2 ks                                                 1/1 180,- 

 

 Ferdinand V. (1835-1848) 

172. Tolar 1843 A                                                                                       1/1 2800,- 

173. 1/2 tolar 1837 B, madona, ražba pro Uhry, nep. vl. rysky           RR        0/0          26000,- 

174. 20 kr 1848 KB, madona, maďarský opis                                                0/0 280,- 

 

 František Josef I. (1848-1916) 
              konvenční měna 

175. 1/2 tolar konvenční 1854 A, svatební, vl. rysky                                    0/0 1000,- 

176. 1 kr 1851 A                                                                                        1/1 30,- 

 
              spolková a zlatníková měna 

177. 2 zlatník 1891 bz                                                                           RL 7000,- 

178. Zlatník 1861 A, bez tečky za REX                                                 RL 600,- 

179. Zlatník 1862 A, nep. vl. rysky                                                            -0/0 550,- 

180. Zlatník 1869 KB                                                                            R        RL 1600,- 

181. zlatník 1878 KB, Bansko Štiavnický, Cu, NOVORAŽBA, sig: H         RL 500,- 

182. Zlatník 1881 KB, úzký štít, 11,4 mm                                                 0/0 400,- 

183. Zlatník 1888 KB                                                                           0/0 440,- 

184. Zlatník 1892 bz                                                                                       1/1 300,- 

185. Zlatník 1892 KB, znak Fiume                                                               R        RL 2400,- 

186. 20 kr 1868 bz                                                                                       RL 500,- 

187. 20 kr 1868 KB, MKVP, zn. "hvězdička" = Novoražba                       RL 2000,- 

188. 20 kr 1869 bz                                                                                       RL 500,- 

189. 20 kr 1870 bz                                                                                        RL 500,- 

190. 10 kr 1869 bz, prvoražba                                                              RL 500,- 

191. 4 kr 1860 A, dr. hr.                                                                         -1/1- 60,- 

 
 korunová měna 

192. 5 koruna 1900 KB, vl. rysky                                                            -1/1- 600,- 
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193. 5 koruna 1908 bz, jubilejní, 60 let vlády, vl. rysky                     -1/1- 700,- 

194. 5 koruna 1908 bz, jubilejní, 60 let vlády, vl. rysky                     -0/0- 800,- 

195. 2 koruna 1913 KB                                                                           0/0 120,- 

196. 2 koruna 1913 KB                                                                           RL 300,- 

197. 1 koruna 1895 KB, dr. škr.                                                             1/1+ 60,- 

198. 1 koruna 1898 bz                                                                            R        0/0 700,- 

199. 1 koruna 1899 bz, lehká patina                                                             -0/0- 340,- 

200. 1 koruna 1901 bz, krásná, prvoražba                                                   R       RL 750,- 

201. 1 koruna 1908 bz, jubilejní, 60 let vlády                                                 1/1 130,- 

202. 1 koruna 1912 bz                                                                           1/0 130,- 

203. 1 koruna 1912 bz, 1913 bz,   2 ks                                                 0/0 200,- 

204. 1 koruna 1916 bz                                                                           0/0 100,- 

205. 1 koruna 1916 KB                                                                           0/0 340,- 

206. 1 koruna 1916 KB                                                                           RL 340,- 

207. 20 heller 1893 bz, 1895 bz, 10 heller 1894 bz, 1895 bz - 2x, 

 1909 bz - 3x, 1910 bz - 2x,   10 ks                                               1až 1- 30,- 

208. 10 fillér 1894 KB - 2x, 1897 KB, 1908 KB - 2x, 1909 KB,   6 ks        1až1- 18,- 

209. 2 heller 1893 bz, 1896 bz, 1906 bz, 1909 bz, 1911 bz, 1912 bz, 

 1914 bz - 3x, 1915 bz,   10 ks                                                            -1až0 30,- 

210. 2 heller 1893 bz, 1896 bz, 1897 bz, 1899 bz, 1907 bz, 1909 bz, 1912 bz, 

 1914 bz - 3x, 1915 bz,   11 ks                                                            -1až0- 30,- 

211. 1 fillér 1894 KB                                                                           0/0 30,- 

212. 1 fillér 1902 KB                                                                           0/0 100,- 

213. 1 heller 1909 bz - 2x, 1910 bz, 1911 bz, 1912 bz - 2x, 

 1914 bz - 2x, 1915 bz,   10 ks                                                             1až0 30,- 

 

NĚMECKO 

BADEN 

            Karel Friedrich (1738-1811) 

214. 20 kr 1773 HW, KMG:123                                                            -1/1- 200,- 

 

 Friedrich I. (1852-1907) 

215. 1 kr 1869, 1 kr 1871 - pamětní na vítěztví nad Francií, KM: 242,         1/1 50,- 

 

 Friedrich II. (1907-1918) 

216. 3 Mark 1912 G,  KMG:280                                                              1/0 180,- 
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217. 3 Mark 1915 G,  KMG:280                                                            -0/0 340,- 

BAVORSKO 

             Maximilian II. Emanuel (1679-1726) 

218. 30 krejcar Land Munz 1719, KMG: 151                                                -1/1 700,- 

219. XV kr. 1691, KMG:118                                                                          -1/1- 180,- 

 

            Maximilian III. Josef (1745-1777) 

220. tolar 1757 "hvězda", madona,  KM:223.2, vl. rysky                      -1/1 800,- 

221. tolar 1759 "hvězdička"/ madona, KM:223.2.                                   -1/1- 800,- 

222. Tolar 1760 bz, madona, KMG:234.1                                                 0/0 1000,- 

223. tolar 1768 madona, KMG:234.1, rub just.                                   -1/1 750,- 

224. Tolar 1768 A, madona, KMG:234.2                                               -1/1- 400,- 

 

 Ludvík I.(1825-1848) 

225. 1/2 gulden 1845, KM: 417                                                            -1/1- 150,- 

 

 Otto (1886-1913) 

226. 5 Mark 1913 D, KM:512.3                                                              0/0 900,- 

227. 3 Mark 1902 D, KM:511.1                                                            -0/0 300,- 

 

BRUNSWICK-LUNEBURG-CALLENBERG 

             Ernst August I. (1679-1698) 

228. IIII mariánské groše 1686 HB                                                                  -1/1- 400,- 

 

BRUNSWICK-LUNEB.-CAL.-HANNOVER 

             Georg Ludvík (Georg I.) (1698-1727) 

229. tolaru 1711 HB, KMG: 69                                                              1/1 3500,- 

230. IIII mariánské groše 1708 HB, KMG:53                                    1/1 160,- 

 

BRANDENBURG 

             Friedrich Wilhelm (1640-1688) 

231. 1/3  tolaru 1673 IW, Minden, Johann Willeemsen, KM:410          1/1- 1200,- 

 

             Friedrich III. (I.), (1688-1713) 

232. 2/3 tolaru 1691 IC-S, KMG: 557                                                 1/1 1500,- 
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BRUNSWICK – WOLFENBUTTEL 

             Rudolf August (1666-1704) 

233. 24 Mariengroschen 1684, KMG:529, č. ned.,                                    1/1 1700,- 

 

MECKLENBURG-SCHWERIN 

             Fridrich Franz IV. (1897-1918) 

234. 5 Mark 1904 A, jubilejní, dvojportrét s Alexandrou, Y:97, zc. nep. hr.         RL 4600,- 

 

NĚMECKO, 

235. pfennig (15)97 blíže neurčený, viz foto                                                   1- 100,- 

 

PRUSKO 

             Fridrich Vilém III. (1797-1840) 

236. tolar 1809 A, KM:368.1, dr. just.                                                 2/2 500,- 

237. tolar 1814 A, KM:387.1                                                              2/1- 1600,- 

238. tolar 1818 A, KM:396.1,  n. škr.                                               -1/1- 500,- 

239. tolar 1818 D, KMG:396.2                                                             2/1- 1600,- 

 

             Vilém I. (1861-1888) 

240. 3 pfennig 1867 A, KM:482.1                                                              1/1 30,- 

 

             Vilém II. (1888-1918) 

241. 5 Mark 1913 A, uniforma, KMG:536, vl. rysky                                   -0/0 600,- 

242. 3 Mark 1908 A, KMG:527, hr.                                                         tém.0/0 180,- 

243. 3 Mark 1913 A, uniforma, KMG:535                                                 1/0 190,- 

 

REUSS-OBERGREIZ 

             Heinrich XXII. (1859-1902) 

244. 3 pfennig 1864 A, KM:116                                                              0/0 100,- 

 

SASKO-COBURG-GOTHA 

             Karel Edward (1900-1918) 

245. 2 Mark 1905 A, Y:152                                                                            R       2/1- 3500,- 
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SASKO 

             Friedrich August III. (1763-1827) 

246. 1 pfennig 1765 C, C: 93a                                                              1/1 120,- 

 

 Jan V. (1854-1873) 

247. 5 pfennig 1862 B, C:252, zc. nep. hr.                                                 1/1 80,- 

             Xaverius, princ regent (1763-1768) 

248. tolar 1768 E.D.C., C:85, krásný                                                            -0/0 3000,- 

 

 Friedrich August III. (1904-1918) 

249. 3 Mark 1911 E, Y:194                                                                           0/0 300,- 

250. 3 Mark 1913 E, 100. výr. bitvy u Lipska, památník, Y:200           RL 200,- 

251. 3 Mark 1913 E, 100. výr. bitvy u Lipska, památník, Y:200           RL 300,- 

 

SASKO-WEIMAR 

             Johan Ernest a 7 bratrů (1605-1626) 

252. 1/4 tolar 1610, nep. stopa, jinak                                                         tém.1/1 1000,- 

 

SASKO-WEIMAR-EISENACH 

             Carl August (1775-1828) 

253. 2 pfennig, C:58                                                                                  tém.1/1 60,- 

 

WURTEMBERG 

            Wilhelm I. (1816-1864) 

254. gulden 1841 pamětní, na 25 let vlády, KMG:588                       0/0 900,- 

 

NĚMECKÁ VÝCHODNÍ AFRIKA 

              Vilém II. (1888-1918) 

255. 1/2 rupie 1913 J                                                                           1/1 400,- 

256. 20 heller 1916 T, var. A/A, KM:15                                            tém.1/1 70,- 

 

  

             Vilém II. (1888-1918) 

257. 2 Mark 1894 A                                                                                      RR        1/1 5000,- 
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Drobné mince císařství (1871-1918) 

258. 1 Mark 1914 E, KMG:14                                                               RL 100,- 

259. 1/2 Mark 1914 A, 1915 D, 1916 A - 3x, KMG:17,   5 ks                       0/0 80,- 

260. 1/2 Mark 1915 A, KMG: 17                                                              RL 70,- 

261. 1/2 Mark 1916 A, 1816 D,   3 ks                                                 RL 90,- 

 

 

VÝMARSKÁ REPUBLIKA (1918-1933) 

262. 5 Reichsmark 1928 D,  "DUB",  KMG:56                                    0/0 3000,- 

263. 5 Reichsmark 1928 F,  "DUB",  KMG:56                                 +1/1+ 3200,- 

264. 3 Reichsmark 1932 D, Goethe,  KMG:76                                    0/0 1800,- 

265. 2 Reichsmark 1926 E, KMG:45                                                              1/1 120,- 

266. 2 Reichsmark 1926 E, KMG:45                                                              1/1 190,- 

267. 50 Reichspfennig 1927 E, KMG:49                                                  0/0 90,- 

268. 50 Reichspfennig 1928 E, KMG: 49                                                 RL 50,- 

269. 50 Reichspfennig 1931 FD, KMG: 49                                                 0/0 100,- 

270. 50 Rentenpfennig 1924 A, KMG:34                                                 0/0 150,- 

 

3. ŘÍŠE (1933-1945) 

271. 5 Reichsmark 1934 G - kostel s datem, KMG:82, vl- rysky                    -1/1- 200,- 

272. 5 Reichsmark 1934 J - kostel bez data, KMG:83                                 -1/1- 180,- 

273. 5 Reichsmark 1935 A - kostel bez data, KMG:83                       0/0 180,- 

274. 5 Reichsmark 1935 G, KMG:86                                                              1/1 200,- 

275. 5 Reichsmark 1936 J, KMG: 94, nep. vl. rysky                                      R       0/0 440,- 

276. 2 Reichsmark 1934 A, kostel s datem, KMG:81, vl. škr.                     -1/1- 140,- 

277. 2 Reichsmark 1934 A, kostel s datem, KMG:81                                  -1/1- 90,- 

278. 2 Reichsmark 1934 J, kostel s datem, KMG:81, vl. rysky         -1/1- 130,- 

279. 2 Reichsmark 1934 J, kostel s datem, KMG:81, vl. rysky         -1/1- 130,- 

280. 2 Reichsmark 1936 D, 1938 E, Hindenburg, KMG:93,   2 ks          1/1 320,- 

281. 2 Reichsmark 1936 E, KMG: 93, druhá nejlepší 2 Marka            R       1/1 800,- 

282. 2 Reichsmark 1936 G, Hindenburg, KMG:93                                     R       -1/1- 300,- 

283. 2 Reichsmark 1937 A, D, E, J, Hindenburg, KM:93,   4 ks          1/1 360,- 

284. 2 Reichsmark 1938 A, Hindenburg, KM:93                                     1/1 90,- 

285. 2 Reichsmark  1938 A, B, E, Hindenburg,  KM:93,   3 ks          1až0 270,- 

286. 2 Reichsmark 1938 E, Hindenburg, KM:93                                    1/1 90,- 

287. 2 Reichsmark 1939 A, B, J, Hindenburg, KMG:93,   3 ks          1/1 270,- 
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288. 1 Reichsmark 1937 J, KMG: 78                                                              RL 80,- 

289. 1 Reichsmark 1938 F, KMG:78                                                              RL 80,- 

290. 50 Reichspfennig 1938 J, Ni, KMG:95                                                  R        0/0 3000,- 

291. 10 Reichspfennig 1938 A, KMG.:92,   5 ks                                    1/1 60,- 

292. 10 Reichspfennig 1938 E, KMG.:92,   5 ks                                   1až0 90,- 

293. 10 Reichspfennig 1938 E, KMG.:92,   5 ks                                   1až0 100,- 

294. 10 Reichspfennig 1938 J, KMG.:92,   5 ks                                    1/1 90,- 

295. 10 Reichspfennig 1939 A, KMG.:92,   5 ks                                    0/0 90,- 

296. 10 Reichspfennig 1939 A, KMG.:92,   5 ks                                    0/0 90,- 

297. 10 Reichspfennig 1939 F, KMG.:92,   5 ks                                    1/1 80,- 

 

BRD (1949- ) 

298. 5 Deutschemark 1965 F,  KMG:112.1                                                 0/0 100,- 

299. 5 Deutschemark 1969 G, KMG:112.1                                                1/1+ 200,- 

 

DDR (1949-1990) 

300. 5 Mark 1969, 20 let DDR                                                              0/0 30,- 

301. 20 Mark 1971, Heinrich Mann, KMG: 33                                    0/0 60,- 

 

 
EVROPA 

ANGLIE 

             JIŘÍ IV (1820-1830) 

302. farthing 1828                                                                                        1/1 60,- 

 

             JIŘÍ VI. (1936-1952) 

303. 1/2 crown 1943, KM:856                                                              0/0 90,- 

304. 2 schillings 1945,KM:855                                                              0/0 130,- 

 

             ALŽBĚTA II. (1952- ) 

305. 2 Pounds 1986, hry Commonwealth, Ag 15,98 g, KM: 947          0/0 190,- 

 

BULHARSKO 

             Boris III. (1918-1943) 

306. 100 leva 1937, KM:45                                                                           0/0 120,- 

307. 100 leva 1937, KM:45                                                                           0/0 120,- 
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ČERNÁ HORA 

             Nikola I. (1860-1918) 

308. 1 perper 1914, KM:14, 20 para 1906, 1914, 1 para 1914=R,   4 ks         1/1 850,- 

309. 1 para 1906, KM:1                                                                           0/0 60,- 

310. 1 perper 1912, KM:14                                                                           1/0 340,- 

 

DÁNSKO 

             Frederik IX. a Ingrid 

311. 5 kronor 1960, 25 let svatby, Y:65, nep. patina                                     RL 340,- 

 

DANZIG (Gdaňsk) 

312. 10 pfennig 1923, 1932, 5 pfennig 1932, 1 pfennig 1937,   4 ks          1/1 220,- 

313. 10 pfennig 1923, 1932, 2 pfennig 1923,   3 ks                                    1/1 160,- 

314. 1/2 gulden 1927, KM.: 144                                                              RL 300,- 

315. 2 gulden 1923, KM:146 R                                                                          0/0 700,- 

 

FRANCIE 

             Ludvík XV. (1715-1774) 

316. Ecu 1766 zn. býk, krásný                                                              1/1 1800,- 

 

 2. republika (1848-1852) 

317. 5 francs 1849 A, Y.: 7.1, dr. hr.                                                            -1/1- 550,- 

318. 5 francs 1850 A, Y.: 6.1                                                             -1/1- 300,- 

 

 3. republika (1871-1940) 

319. 2 francs 1925, Y:79                                                                           RL 50,- 

320. 5 francs 1870 A, Paříž, Y:51                                                              1/1- 360,- 

321. 5 francs 1873 A, Paříž, Y:52.1,                                                            -1/1- 550,- 

 

 5. republika (1959- ) 

322. 10 Francs 1965, Y.: 111, nep. rysky                                                 0/0 550,- 

 

ITÁLIE 

             Napoleon I. (1804-1814) 

323. 1 lira 1814 M, C: 8.1, zc. nep. hr.                                                 0/0 300,- 
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JUGOSLÁVIE 

              Aleksandar I. (1921-1934) 

324. 2 dinara 1925, KM:6, nep. hr.                                                         tém.1/1 2,- 

 

  

KYPR - republika 

325. 5 Euro 2004, PROBE, pozlac. obecný kov                                    RL   40,- 

 

LOTYŠSKO - republika (1918-1940) 

326. 2 santimi 1937, KM:11.1                                                 1/1                 20,- 

 

LIECHTENSTEINSKO 

             Johann II. (1858-1929) 

327. 1 Koruna 1904, Y:2                                                                           RL 200,- 

 

LITVA - republika (1991-) 

328. 1 Litas 1997                                                                                        1/1 30,- 

 

MAĎARSKO republika 

329. 5 pengo 1938, sv.Štěpán, KM:516vl. rysky, 2x nep. ďubka          -0/0- 380,- 

 

POLSKO 

             Stanislav August  (1764-1795) 

330. 8 groš 1768 FS, Waršawa                                                            -1/1- 400,- 

 

 německá okupace 

331. 5 groszy 1939, Y:35                                                                           1/1 30,- 

 

 republika 

332. 10 zlotých 1932, Jadwiga, Y:22                                                              1/1 200,- 

333. 10 zlotých 1933, Jan III. Sobieski                                                 1/1 1500,- 

334. 10 zlotých 1935, Pilsudski, Y:29                                                 0/0 500,- 

335. 5 grozsy 1923                                                                                         R        2/2 200,- 

336. 5 zlotých 1934 Pilsudski, Y:28                                                            -0/0- 550,- 

337. 2 zlote 1936 plachetnice, Y:30                                                              1/1 150,- 
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PORTUGALSKO 

             Karel I. (1889-1908) 

338. a Amélie, 1000 reis 1898, 400 let objevení Indií, KM:539, vl. rysky  1/1 240,- 

 

  

RAKOUSKO republika (1918-  ) 

339. 2 schilling 1929, Billroth, KM:654                                                 RL 160,- 

340. 2 schilling 1932 Seipel, KM.: 659                                                 RL 280,- 

341. 2 schilling 1934 Dollfuss, KM.:662                                                 RL 160,- 

342. 2 schilling 1936, princ Eugen Savoyen, KM.: 668                       RL 160,- 

343. 25 schilling 1961, 40 let Burgenland, KM:691                                    0/0 100,- 

 

RUMUNSKO 

             Carol I. (1866-1914) 

344. 1 leu 1906, 40 let vlády, KM:34                                                            -1/1- 100,- 

 

RUSKO 

            Anna (1730-1740) 

345. 1/2 rubl 1732, značený NOVODĚL 1973, BK, 34 mm                       1/1 100,- 

 

 Alexandr I. (1801-1825) 

346. Rubl 1818, SPB/PS, C:130                                                              1/1 2800,- 

 

 Mikuláš I. (1825-1855) 

347. 1/2 kopějka a 1/4 kopějka obě 1840,   2 ks                                    2/2 30,- 

348. 1 kopějka serebrom 1842 C.M., C:144.4                                        -1/2 40,- 

349. 25 kopějka 1850 SPB/PA, C:166                                                  R        1/1- 1800,- 

350. 25 kopějka 1851 SPB/NI, C:166                                                  R       -0/0- 2400,- 

351. 1 rubl 1830 SPB/NG, Petrohrad, C:161                                                 1/1 2800,- 

 

 Alexandr II. (1855-1881) 

352. 5 kopějka 1881 SPB, 1 kopějka 1866 EM, Y: 12.2 , Y:3.3,   2 ks         2/2 60,- 

 

 Alexandr III. (1881-1894) 

353. 2 kopějka 1885, 1889, 1890,  Y:10.2,   3 ks                                      2/2 60,- 
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 Mikuláš II. (1894-1917) 

354. 1/2 kopějki 1897 SPB, Y:48.1                                                              1/1 60,- 

355. 1/2 kopějki 1898 SPB, Y:48.1                                                              1/1 50,- 

356. 1/2 kopějki 1899 SPB, Y:48.1                                                              1/1 50,- 

357. 1/2 kopějki 1909 SPB, Y:48.1                                                            -1/1 60,- 

358. 1/2 kopějki 1910 SPB, Y:48.1                                                              1/1 60,- 

359. 1/2 kopějki 1911 SPB, Y:48.1                                                              1/1 60,- 

360. 1/2 kopějki 1912 SPB, Y:48.1                                                              1/1 60,- 

361. 1/2 kopějki 1913 SPB, Y:48.1                                                              1/1 60,- 

362. 1/2 kopějki 1914 SPB, Y:48.1                                                            +1/1+ 60,- 

363. 1/4 kopějki 1898 SPB, Y:47.1                                                               R       -0/0- 440,- 

364. 1 kopějka 1895, 1899, Y:9.2,   2 ks                                                 1/1- 50,- 

365. 1 kopějka 1900, 1903, Y:9.2,   2 ks                                                 1/1- 50,- 

366. 1 kopějka 1904, 1906, Y:9.2,   2 ks                                                -1/2 40,- 

367. 1 kopějka 1908, 1910, Y:9.2,   2 ks                                                 1/1 50,- 

368. 1 kopějka 1911, 1912, Y:9.2,   2 ks                                                 1/1 50,- 

369. 1 kopějka 1912, Y:9.2, 1 1 kopějka 1916A - německá okupace,   2 ks       1až1- 30,- 

370. 1 kopějka 1913, 1914, Y:9.2,   2 ks                                                 1/1 50,- 

371. 1 kopějka 1915, 1916, Y:9.2,   2 ks                                                 1/1- 50,- 

372. 3 kop. 1899, 1901, 1903 SPB, Y:11.2,   3 ks                                    2/2 60,- 

373. 3 kop. 1904, 1906 SPB, Y:11.2,   2 ks                                               -1/1- 50,- 

374. 3 kop. 1907, 1908 SPB, Y:11.2,   2 ks                                                 1/2 50,- 

375. 3 kop. 1909 SPB, Y:11.2                                                              1/1 30,- 

376. 3 kop. 1911, 1912 SPB, Y:11.2,   2 ks                                                 1/1- 50,- 

377. 3 kop. 1913, 1914 SPB, Y:11.2,   2 ks                                                -1/1 50,- 

378. 3 kop. 1916, 2 kop. 1916, Y:11.2, Y:10.2,   2 ks                                  -1/1- 60,- 

379. 5 kopějka 1911 SPB, Cu, Y:12.2, krásná                                    1/1 50,- 

380. 5 kopějka 1912 SPB-EB, Y:19a.1                                                 RL 200,- 

381. 10 kopějek 1903 SPB/AP, 1912 SPB-EB, Y:20a.2,   2 ks        1až1- 100,- 

382. 10 kopějek 1905 SPB/AP, 1906 SPB-EB, 1907 SPB-EB. Y:20a.2,  3 ks      -1až2 150,- 

383. 10 kopějek 1908, 1909 SPB-EB, Y:20a.2,   2 ks                               1/1a2/2 100,- 

384. 10 kopějek 1910, 1911 SPB-EB, Y:20a.2,   2 ks                                    1/1 150,- 

385. 10 kopějek 1913 SPB/BC, Y:20a.2                                                 RL 100,- 

386. 10 kopějek 1914 SPB/BC, 1915 BC, Y:20a.2,   2 ks                       1/1 100,- 

387. 10 kopějek 1916 BC, Y:20a.2                                                              0/0 100,- 

388. 15 kop. 1905 SPB/AP, 1906 vše SPB/EB, Y: 21a.2   2 ks         -1až2 100,- 
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389. 15 kop. 1907, 1908 vše SPB/EB, Y: 21a.2,   2 ks                      -1/1- 100,- 

390. 15 kopějka 1912 SPB/EB, Y:21a.2                                                  RL 100,- 

391. 15 kop. 1913 SPB/BC, 21a.2                                                              1/1 100,- 

392. 15 kop. 1914 SPB/BC, 21a.2                                                              1/1 100,- 

393. 15 kop. 1915 BC,  Y:21a.3                                                              0/0 100,- 

394. 15 kop. 1916 BC,  Y:21a.3                                                              0/0 100,- 

395. 20 kop.1907, 1908 SPB/EB, Y:22a.1,   2 ks                                   -1/1- 120,- 

396. 20 kop.1909, 1910 SPB/EB, Y:22a.1,   2 ks                                    1/1- 120,- 

397. 20 kop.1912 SPB/EB, Y:22a.1                                                            -1/1- 80,- 

398. 20 kop.1913 SPB/BC, Y:22a.1                                                              1/1 100,- 

399. 20 kop.1914 SPB/BC, Y:22a.1                                                              1/1 100,- 

400. 20 kop.1915 BC, Y:22a.2                                                              1/1 100,- 

401. 20 kopějka 1916 BC, Y:22a.2                                                               0/0 100,- 

402. 2 kopějki 1893, 1896, 1898, Y:10.2  3 ks                                     2/2 60,- 

403. 2 kopějki 1899, 1901, 1903, Y:10.2  3 ks                                   -1/1- 60,- 

404. 2 kopějki 1906, 1907, 1908, Y:10.2  3 ks                                    -1/2 60,- 

405. 2 kopějki 1909, 1910, Y:10.2  2 ks                                                 1/1- 50,- 

406. 2 kopějki 1911, 1912, Y:10.2  2 ks                                                 1/1- 50,- 

407. 2 kopějki 1913, 1914, Y:10.2  2 ks                                                 0/1 50,- 

408. Rubl 1899 zn.: 2hvězdy, Petrohrad, Y:59.1                                   -1/1- 300,- 

 

 republika (1993-) 

409. 1 Rubl 2016 k výročí osvobození, každý jiný, ruby stejné, 14 ks          0/0 180,- 

410. 1 Rubl 2016 k výročí osvobození, každý jiný, ruby stejné, 14 ks          0/0 180,- 

411. 1 Rubl 2016 k výročí osvobození, každý jiný, ruby stejné, 14 ks          0/0 180,- 

 

 SSSR (CCCP) 

412. 20 kopejek 1956, 5 kop. 1940, 3 kop. 1939,   3 ks                     -1/1- 20,- 

413. 1/2 rubl (poltinik) 1927 PL, Y:89.2                                                 1/1 120,- 

 

 RSFSR (1917-1924) 

414. Polupoltinik 1924 T.P.                                                                         -1/1 240,- 

 

ŘECKO 

             Jiří I. (1863-1913) 

415. 50 lepta 1874 A, KM:45                                                             -2/2 100,- 
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416. 5 drachma 1876 A, KM:46                                                               R       -1/1- 500,- 

417. 1 drachma 1873 A., KM:38                                                               R       -1/1- 360,- 

 

SRBSKO 

             Michal III. Obrenovič (1839-42, 1860-68) 

418. 10 para 1868, KM: 3                                                                           1/1 160,- 

 

ŠVÉDSKO 

             Gustaf VI. Adolf (1952-1975) 

419. 5 koruna 1966 U, 100 let reformy parlamentu, Y.:87                       RL 190,- 

420. 2 kronor 1958 TS                                                                           RL 130,- 

 

ŠVÝCARSKO republika (1850- ) 

421. 5 francs 1874 B, mincovna Brusel, KM:11                                      R       -1/1- 2600,- 

422. 1 franc 1967 B (Ag)                                                                            0/0 70,- 

423. 10 rappen 1918 B, mosaz, KM:27a                                                RR        1/1 160,- 

 

TURECKO 

             Abdul Aziz I. (1277-1299 AH, 1861-1876) 

424. 20 piastres 1277+r.1, KM:693                                                              1/1 300,- 

 
AMERIKA 

HAITI 

425. 10 gourdes 1967, KM: 65, vl. rysky                                                   RL 900,- 

 

KANADA 

            Jiří VI. (1937-1952) 

426. 5 cents 1951 The Nickel 1751-1951, Sudbury Canada, Al 38 mm, 

 Novodobá napodobenina jako KM:48                                                    0/0 40,- 

 

MEXICO republika 

427. 1 peso 1909 Mo-GV,                                                                           0/0 300,- 

 

USA 

428. 1 cent 1847                                                                                       1/1 160,- 

429. 1 cent 1904 indián                                                                           1/1 80,- 
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430. 1/4 dolar 1920                                                                                       0/0 200,- 

431. 1/4 dolar 2006 D North Dakota, v původní kapsli                       RL 180,- 

432. 1/2 dolar (50 cent) 1825                                                                 1/1 1900,- 

433. 1/2 dolar (50 cent) 1833                                                               R     +2/2+ 1700,- 

434. 1/2 dolar 1853, hr.                                                                            R      -1/1- 1700,- 

435. 1/2 trade dolar 1883, novoražba 1980, patin. BK39 mm, vl. Rysky             tém.0/0 90,- 

436. 1/2 dolar 1964 Kennedy, Ag                                                               RL 120,- 

437. 1/2 dolar 1964 Kennedy, Ag                                                              0/0 80,- 

438. 1 dolar 1874 CC, Carson City,  27,204 g, na rubu dr. vada stř. nebo úhoz? RR 1/1 3800,- 

439. 1 dolar 1877 S, 27,32 g, pěkný                                                         R     +1/1+ 2200,- 

440. 1 dolar 1971 Eisenhower, plátované CuNi                                    0/0 30,- 

441. 1 dolar 1976, 1/2 dolar 1976, 1/4 dolar 1976, vše 200 let USA 

 vše CuNi,   3 ks                                                                                       0/0 100,- 

 
ASIE 

FRANCOUZSKÁ INDOČÍNA 

442. 1 piastr 1947 KM:32                                                                           0/0 100,- 

 

ČÍNA - republika 

443. 1 yuan (dolar) 1934 /r.22/, džunka (bez ptáků), KM:345                     -0/0- 280,- 

 

STRAITS SETLEMENS 

             Eduard VII. (1901-1910) 

444. dollar 1904, KM.:25                                                                           1/0 340,- 

 
 AUSTRALIE A OCEÁNIE 

AUSTRÁLIE 
            Jiří VI. (1936 - 1952) 

445. Florin 1942, KM: 40                                                                           RL 90,- 

446. Florin 1951 Ag, KM: 48                                                              0/0 600,- 

 

 Alžběta II. (1952-  ) 

447. dolar 1985, KM: 84                                                                           0/0 20,- 
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MEDAILE 
 

ČNS 

 ČNS - pobočka Karviná 

448. 10 let pobočky 1972 - 1982, sig.:M, 70 mm  1/1 130,- 

 

PODLE AUTORŮ 

            BURDE KAREL 

449. Med. Královské České společnosti nauk z r. 1784. 

 Menší Ag 41,8 mm, 26,27 g. MZČ neuvádí, NM: České med. 19 století neuvádí 

              NM tedy nemá,a  zdá se, že o její existenci ani nevědí. Tato menší med. 

 42 mm je známa pouze v bronzu Don.: 4931. V Ag jsou známy pouze větší 

 med. 57 mm. Sb.: Polívka, NM, Doneb., Horský, Berger. RRRR         0/0          85000,- 

 

 HARCUBA 

450. Fraňa Šrámek, životopisná med., sig: JH77, patin. Br 30 mm          0/0 200,- 

 

 HESS M. 

451. Mariánská družina v Praze založena 1575. Obnovena 1880. 

 Zlacené Ag, punc ČSR z let 1921-28 "zaječí hlava 2", 900/1000 

 ovál 30x40 mm12,5 g, pův. ražené ouško,                                    0/0 190,- 

 

 JARÝ B. 

452. Ku čtyřstému výročí úmrtí Jana z Pernštejna 1548-1948, vydal kroužek 

 numismatiků v Pardubicích, portrét/erb, Cu, 40,5 mm                       1/1 300,- 

 

 KŘÍŽ Václav 

453. Josef Jungmann, životopis.data,poprsí/na památku narozaní jeho před 

 sto lety, Sn, 41 mm, krásná                                                              RL 160,- 

 

 LAUFR 

454. Postavení pomníku 49. pěšího regimentu na památku padlých r. 1866 

 u Hradce Králové, česko/německé nápisy, Br. 35 mm, pův. ražené ouško   R 1/1 150,- 
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 NEUBERGER R. + Prinz 

455. František I. a F.J.I. 1809-1909, 100 let připojení Tyrol, Ag, punc A, 

 44 mm, lesklá, 40 g, původní ouško                                                 0/0 800,- 

 

 SCHWERDTNER 

456. Na 200 let trvání 4. regimentu infanterie 1696-1896, 

 Br 37 mm, č. otřelé zlacení                                                            -0/0- 200,- 

 

 ŠPANIEL Otakar 

457. T.G.M., úmrtní medaile malá, Ag 987, punc, 30 mm, Novák:01.138a         1/1 300,- 

458. T.G.M., úmrtní medaile malá, Ag 987, punc, 30 mm, Novák:01.138a         1/1 200,- 

459. T.G.Masaryk, na paměť  85.narozenin, lesklé Ag 987, punc, 32 mm, 15 g 

 Novák: 01.100a                                                                                       0/0 340,- 

 

 ŠTROSS F - W.P. 

460. Věnování praporu ženami českými Slavii 24. 5. 1891/Osvětou k svobodě 

 Ms 35 mm, pův. raž. ouško, MZČ: neuvádí                               tém.0/0 140,- 

 

 

 PODLE MÍST 

            HRANICE 

461. 800 let města 1169 - 1969, sig.:A.Peter, Br, 69 mmm                       1/1 130,- 

 

 MNICHOVICE 

462. 850 let města, 1134-1984, Al, 40 mm                                                 1/1 16,- 

 

 PLZEŇ 

463. Numismatický kroužek JUDra j, Ječného v Plzni, upomínka na 100. schůzi 

 13. 10. 1937, Br 39 mm                                                                           1/1 100,- 

 

 PRAHA-ŽIŽKOV 

464. Na památku zavítání J.V.císaře a krále F.J.I. 28.9.1891, radnice/jména 

 všech zastupitelů, zlac. Br., 35 mm                                                  R        0/0 150,- 
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 PODLE OSOBNOSTÍ 

             Karel IV. (1346-1378) 

465. největší osobnosti českého národa, portrét/lev, Ag 999, punc, 34 mm 

 15,08 g, v bublině                                                                         proof 340,- 

 

PODLE STÁTŮ 

ANGLIE 

466. Otevření Buckinghamského paláce po požáru v 11/1992, August - October 

 1998, MS/Br) 38 mm                                                                           0/0 16,- 

 

BAVORSKO 

             Karel Ludvík 

467. votivní medaile, Ag, 29 g, 40 mm   R  -0/0- 5400,- 

 

ČÍNA 

468. REPLIKA Ag medaile panda 2004, ozn.:1 oz AG, jen postříbřeno, jen 21 g 

 40 mm                                                                                                    0/0 60,- 

469. REPLIKA Ag medaile panda 2005, ozn.:1 oz AG, jen postříbřeno, jen 22 g 

 40 mm                                                                                                    0/0 60,- 

 

MAĎARSKO 

470. Sept. 16. až Okt. 2. 1949 Budapest, Al. 32 mm                                    1/1 20,- 

 

NĚMECKO 

471. AH  20.4. 1889-1939, na 50 let, portrét vlevo/znaky, 9-ř. nápis 

 Ag,0,835, na hr. punc a nápis Prusische munze Berlin, 36 mm, 24,2 g 

 sig.: Krischker, dr. hr.                                                                               R     1/1 700,- 

 

HESSEN ANHALT 

472. Leopold svob. pán Franz Senior d. Hesen Anhalt atd., na 50 let 

 6. 12. 1801, Ag 44 mm, 34,5 g, vl. rysky                                    1/1 3000,- 

 

PRUSKO 

473. Friedrich II., Na úmrtí , Sanssouci, 21.1.1712 - 27. 8.1786 

 sig. I.G.H., Ag 45 mm,25 g, vl. rysky                                                   R       0/0          10000,- 
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474. Friedrich III. (1888) 

 Friedrich Wilhelm korunní princ Německé říše a král. Pruského 

 protektor průmyslové výstavy v Brémách r. 1874, záslužná med. 

 Ag 44 mm, 49,5 mm, zc. nep. hr.,vl. rysky                                         R    0/0 2900,- 

475. Vilém II. (1888-1918) a Bismarck na památku 

 návštěvy v Berlíně Januar 1894, Br. 38 mm, pův. ražené ouško          0/0 150,- 

476. Otto von Bismarck, Na památku 80. narozenin 1, 4. 1895 

 sig: O. Bergmann Hamburg, cín 39mm, pův. ražené ouško           0/0 160,- 

477. Otto von Bismarck, úmrtní med. 

 sig: B. Koehner Berlin, Cu 35 mm, pův. raž. ouško                       0/0 150,- 

 

RAKOUSKO 

478. Schillerovo jubileum ve Vídni 1859, sig.: C.R., Cu 26 mm          0/0 90,- 

479. Vídeňský střelecký spolek bl. (kolem r. 1900) nesig., postř. Br  35 mm 

 vl. rysky                                                                                      -0/0- 400,- 

 

SLEZSKO 

480. Motiv dukátů Slezských stavů z r. 1534, sig: COPY, pozlac. 40 mm         RL 300,- 

 

SLOVENSKO 

481. 700 rokov banskoštiavnického mestského a baníckého práva, pamětní groš 

 Ag 987, punc K, 28 mm, 4,7 g                                                              RL 100,- 

 

VATIKÁN 

482. PIUS VII., med. na rok XVII, portrét zleva, alegorie, sig.: TM 

 pat. Ag 42 mm, 31,5 g                                                                           1/1 1200,- 

 

ODZNAKY 
SOKOLSKÉ ODZNAKY 

483. Odznak ČNS, parvus Václava II., vydáno v 60. letech 20. stol., 

 Postř. Cu, jehla                                                                                           0 90,- 

 

ČESKOSLOVENSKO 

484. Zborov 18. 6. 1917, stužka, jehla                                                    1 50,- 
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485. Upomínka na naše Krkonoše bl. (období 1. rep.), zkřížené lyže, 

 malý st. znak, patin. bronz ca 16x40 mm, na jehle                       1/1 50,- 

486. Bílý lev v červeném poli, smalt, Ms ca 20x20 mm na jehle, bl.(1. rep.).            1 160,- 

487. ČSM - budovatel pohraničí, BK, část smalt, ca 34x40 mm, špendlík            1 200,- 

488. Čestný Fučíkův odznak,br. část smalt, špendlík ca 37x37 mm             1- 100,- 

 

RAKOUSKO-UHERSKO 

489. Warnsdorf, pěvecký spolek Harmonie bl. (kolem r. 1900) 

 prořez Ms plech, smalt, stužka, ca 30x80 mm, krásný                       1/1 200,- 

 
FALERSTIKA 

 František Josef I. (1848-1916) 

490. Zlatý záslužný kříž s korunou na válečné stuze, vydání 1914 

 válečný náhradní kov, jen zlacené, VM2-6C1, exklusivní stav            R        0/0/0 3000,- 

491. Vojenská jubilejní pamětní medaile z r.1898, VM:I-32B 

 zlac. Br. (neoficielní),  nesprávná stuha ze služebního kříže žl./čer.         1/1/1 180,- 

492. Občanská jubilejní pamětní med. z r. 1898, bronzová med. 

 VMI-39A, stuha chybí                                                                           0/0 100,- 

493. Občanská jubilejní pamětní med. z r. 1898, bronzová med. 

 VMI-39A, stuha chybí                                                                           0/0 100,- 

494. Vojenský služební kříž pro poddůstojníky I.tř. za 24 služebních let 

 VM: 2-8, nesprávná civilní stuha                                                 1/1/1 500,- 

 

 Karel I. (1916-1918) 

495. Medaile za statečnost FORTITVDINI, Ag, 32 mm, Kautsch, VM:I-5XII-D 

 stuha chybí                                                                                       -1/1- 200,- 

 

ČESKOSLOVENSKO 

496. Řád rudé hvězdy práce, I.vyd., č.0230, Ag 900, punc, Zukov, Nov.:152 

 stuha zmačkaná, + 2x min. stužka, původní značená etue, trochu rozvrzané 

  zavírání                                                                                         R       1/1/1 1300,- 

497. Záslužná medaile Sboru nápravné výchovy                                   1/1/1 300,- 

 

ČESKÁ REPUBLIKA - vojenské odznaky 

498. čepicový odznak, bílý plech ca 50x50 mm, vzadu jehlice             1 20,- 
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HASIČSKÉ MEDAILE : 

499. Rakousko nebo Německo, hasičský den 3. 1é. 1886, blíže neurčeno 

 Ms 29 mm,  pův. ražené ouško                                                              0/0 100,- 

 

NĚMECKO - BAVORSKO 

500. Záslužný kříž řádu v. Michala, VIRTUTI, bez koruny, Ag            R      1/1/1 5400,- 

 

NĚMECKO 

501. Vojenský odznak, orlice, meče, křížek, z období II. sv. války, 

 pro pěchotu, bez čísla, Nimmergut 671, špendlík chybí, Zn. ca 41x53 mm         1 300,- 

502. Vojenský odznak, z r. 1936 pro výsadkáře, vzadu vyraženo: C....CKER 

 BERLINSW68, Nimmergut 805, vzadu špendlík, ca 40x54 mm        R       1/1 2500,- 

 

 

PAPÍROVÁ PLATIDLA 

RAKOUSKO UHERSKO 

503. 2 koruna 1. 3. 1917, 1345-900069, Sém:192, Pick:21  1/1 60,- 

 

ČESKOSLOVENSKO 

             údobí (1918-1939) 

504. 100 Kč 2.1.1912 stříhaný kolek, 2123-44629, Sém.:204, Nov.:4a 

 nep. 1x přehlá                                                                                  tém.1/1 500,- 

505. 5 Kč 28. 9. 1921 neperf., ser.:8, Baj.:18, Nov.:15                          R         N 2500,- 

506. 1000 Kč 25. 5. 1934, neperfor., O 126833, Baj.:27, Nov.:26             N 1000,- 

 

             údobí (1939-1945) 

507. 1 K bl. (1940), neperf., ser. B069, Nov.:32                                      N 50,- 

508. 100 K 20. 8. 1940 I. vydání, specimen, 33B-853217, Nov.: 38a             N 120,- 

509. 100 K 20. 8. 1940 I. vydání, specimen, 09A-931336, Nov.: 38a,            N 120,- 

510. 100 K 20. 8. 1940 I. vydání, perforace NEPLATNÉ, nikoliv Specimen 

 !literatura neuvádí!, 18A 760418, 

 jako Nov.: 38a, Bajer: 33a                                                               R          N 500,- 

511. 500 K 24.2.1942 II. vyd., specimen, Ja 165882,  Nov.:39b             N 100,- 

 

 Slovensko (1939-1945) 

512. 5 KS bl., specimen, ser.: D002, Nov.: 45b                                       N 90,- 
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513. 20 KS 15.9.1939 specimen, Ba52  036583, Nov.:48b 

 dr. přehyby,dr. skvrny                                                                           -1/1- 400,- 

 

 údobí (1945-1953) 

514. 2000 K poukázka 1945, specimen, 12Sč 031477, Nov.:68            N 280,- 

515. 10 Kč bl.(1945), neperf., RF 634856, Nov.:70                                      N 30,- 

516. 500 Kčs bl.(1945) perfor.3 dírky, CA 789439, Nov.:74                         N 460,- 

517. 500 Kč 12.3.1946, perfor. 3 dírky, C 683722, Nov.:                         N 460,- 

518. 1000 Kčs 16.5.1945, neperfor., 16C 686353, Nov.:83c                         N 200,- 

519. 1 Kč bl. (1946), neperfor., Nov.: 85                                                   N 50,- 

 

 údobí (1953-1993) 

520. 1 Kčs 1953, tzv. "hladová koruna", přehyby                                  -1až2 50,- 

521. 1 Kčs 1953  neperf., ZD 769235, Nov: 89a                                      N 40,- 

522. 10 Kčs 1953, neperfor., BT 543818, Nov.: 92a                                      N 50,- 

523. 25 Kčs 1953 neperfor., BB 881181, Nov:93a                                      N 120,- 

524. 3 Kčs 1961, neperf, MR 833598, Nov.:97                                      N 36,- 

525. 3 Kčs 1961, neperf, TT 172282, Nov:97                                                   N 36,- 

526. 10 Kčs 1986 neperf, vše ser: V33, Nov.: 100,   5 ks                    +1ažN 100,- 

527. 10 Kčs 1986 J21-034186, 20 Kčs 1988 E21-614741, 50 Kčs 1987 F21-701454 

 100 Kčs 1989 A21-643667, vše neperf,  Nov: 100, 102, 105a, 107a,  4 ks         N 300,- 

528. 100 Kčs 1961, I. vyd., serie P87, X04, Nov.:106c,   2 ks                       1/1 200,- 

 

 nouzová platidla 

529. Ministerstvo vnitra, poukázka na odběr výstroje 3 kčs bl.( ca 1965)  N 40,- 

530. Sbor nápravné výchovy, poukázka na odběr výstroje 1 kčs 1973 = 2/2, 

 10 Kčs 1973 = 1/1,   2 ks                                                               1až2 20,- 

531. Sbor nápravné výchovy, poukázkna odběr výstroje 1, 10 Kčs, 1973, 2 ks N 40,- 

532. Sbor nápravné výchovy, poukázkna odběr výstroje 1, 5 Kčs, 1973, 2 ks  N 50,- 

533. Sbor nápravné výchovy, poukázka na odběr výstroje 20kčs 1973, skvrnka     tém.N 50,- 

534. Sbor nápravné výchovy, poukázka na odběr výstroje 100 Kčs 1973  N 80,- 

535. Sbor nápravné výchovy, poukázka na odběr výstroje 500 Kčs 1973  N 100,- 

 

ČESKÁ REPUBLIKA (1993-      ) 

536. 100 Kč 1961 II. vyd. kolkovaná, nalep.kolek, neperf.,  G86-970078,  N 200,- 

537. 1000 Kč 1985 kolkovaná, tištěný kolek, U20-471236, Nov: CZ3  N 1000,- 
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AZERBAJDŽAN 

538. 100 Manat                                                                                          N 20,- 

 

HONDURAS 

539. 1 Lempira 2000                                                                                          N 16,- 

 

IRAK 

540. 50 Dinars                                                                                          N 20,- 

 

IRAN 

541. 500 Riels 1982, Pick: 137                                                                N 20,- 

542. 1000 Riels 1982, Pick: 143                                                                N 26,- 

 

KAMBODŽA 

543. 100 Riels 2001                                                                                          N 18,- 

 

KOREA severní 

544. 100 won, nep. přehlý roh                                                         tém.N 20,- 

 

MALAWI 

545. 5 kwacha 1997                                                                                          N 18,- 

 

NĚMECKO 

              císařství 

546. 100 Mark 7.2.1908, C 9148351, červený číslovač, Pick:33, přel., 

 dr. okraje.                                                                                        2/2 30,- 

547. 100 Mark 7.2.1908, L 9607761, zelený číslovač, Pick:34, dr. přehyby        -1/1- 30,- 

548. 5 Mark 1.8.1917, 8m. číslovač, Pick:56                                                 1/1 40,- 

 

 republika 

549. 50 Mark 23.7.1920, B 9284715, Pick: 68, silně přel, dr. ušpiněná         2/2 20,- 

550. 1 Mark 1.3.1920, Darlehnskassenschein, Pick:58                         N 20,- 

551. 2 Mark 1.3.1920, Darlehnskassenschein, Pick:59                         N 10,- 

552. 50 Reichsmark bl., Ros: 555                                                                N 180,- 

553. 500 Mark 27.3.1922, E 2950934, Pick:73, Ros:70, zc. nep. dr. přehlá         1/1 50,- 
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554. 1 miliarda Mark bl.(1923), přetisk na  1000 Mark 15.12.1922, Pick:113          1/1 40,- 

555. 20 Mark 16. 6. 1939, Ros: 178a                                                               1/1 120,- 

 

 Nouzové poukázky Wehrmachtu 1942 

556.      1, 5, 10, 50 Reichspfennig, 1 Mark, Pick:M32-M36,  5 ks, 

                1 M silně přehlá                                                                       +1až2- 500,- 

 

 spojenecké armády 

557. 1/2 Mark 1944, 8 místný číslovač, Pick:191, Ros:200c, nep. přehyby 

 nep. skvrnky                                                                                          R       1/1 1000,- 

558. 1 Mark, 8m-číslovač, Pick: 192, Ros: 201d                                 tém.N 180,- 

559. 10 Mark 1944, 8 místný číslovač, Pick:194, Ros:203d                    tém.N 360,- 

560. 20 Mark 1944, 8 místný číslovač, Pick:195, Ros:204d                         N 140,- 

561. 50 Mark 1944, 8 místný číslovač, Pick:196, Ros: 205d                         N 140,- 

 

 zajatecké tábory 

562. Wehrmacht 1 Reichsmark bl. (1940-1945), jednostr.                         N 50,- 

 

 nouzová platidla 

563. ALTONA - město, 500 Mark 8. 10. 1922, přel.                                    2/2 10,- 

564. DOBELN, 50 pfennig 1.9.1921                                                                N 12,- 

565. DOBELN, 50 pfennig 30.12.1921                                                   N 10,- 

566. DOBELN, 50 pfennig 1.9.1921                                                                N 10,- 

567. FINSTERWALDE, 50 Pfennig 7.1921                                                   N 12,- 

568. FINSTERWALDE, 75 Pfennig 7.1921                                                   N 12,- 

569. KARLSRUHE, 50 Pfennig 22. 4. 1920,   

             STETTIN, 50 Pfennig 31. 7. 1922   2 ks                                                  N 26,- 

570. Deutsche Reichsbahn, 200 Miliard. Mark 5.11.1923, GH39-350589 

 jednostr. tisk na růž. papíru,                                                                N 20,- 

571. KONIGSBERG, 1 Mark bl.(1921-1923), razítko                         N 16,- 

572. LOBAU, 100000 Mark 11. 8. 1923, razítko, podpisy, vytištěno na 

 Postkartě, přehlá                                                                         -1/1- 16,- 

573. MUENCHENBERNSDORF, 25, 50, 75 Pfennig 1. 9. 1921,   3 ks           N 60,- 

574. MUNSTER i. W., 50 Pfennig 1. 8. 1921                                      N 12,- 

575. MUNSTER i. W., 50 Pfennig 1. 8. 1921, jiný typ                         N 12,- 

576. OHRDRUF, 50 pfennig 1. 9. 1921, č.: E 174235                         N 12,- 



                                                                                                                                                                                   ® 

                                                                                         

                                       Dražebník ing. Jaroslav Syrový, Kyjevská 6, 16000 Praha 6 
 

                                                                           Aukce 74                                                                         Stránka 36 

 

577. OHRDRUF, 50 pfennig 1. 9. 1921, každá jiná,  2 ks                         N 20,- 

578. OLDENBURG, 50 Pfennig 1921, dr. růžky,  2 ks různé                        1/1 16,- 

579. OSTERFELD i. W., 100 Pfennig 15. 12. 1921                                      N 12,- 

580. OSTERFELD i. W., 50 Pfennig 15. 12. 1921 + Naumburg 50 Pf 1920,   2 ks    N 14,- 

581. OSTERFELD i. W., 50 Pfennig 15. 12. 1921                                      N 12,- 

582. OSTERFELD i. W., 75 Pfennig 15. 12. 1921                                      N 12,- 

583. OSTERFELD i. W., 75 Pfennig 15. 12. 1921, jiná                          N 12,- 

584. PLAUE-THUER, 50 Pfennig 30. 10. 1921, 

             HELGOLAND, 20 Pfennig 4/1921,    2 ks                                      N 16,- 

585. REHMEN, 50 Pfennig 1. 8. 1921                                                   N 12,- 

586. SCHMALKALDEN, 50 Pfennig 1. 7. 1921 

             + Neffelrvang 20 Pf 11/1918,   2 ks                                                   N 14,- 

587. Spolek měst Friedeberg, Greiffenberg, Lahn, Lowenberg, etc. 

 25 Pfennig bl.+ Munster i./W. 2 Mark 1. 8. 1921 - utrž. růžek,   2 ks        1ažN 12,- 

588. WAARTBURGSTADT-EISENACH, 25 Pfennig 1. 4. 1922            N 12,- 

589. WEIMAR, 50 Pfennig 1. 3. 1921, 3 ks, každý jiný                         N 60,- 

590. ZITTAU, 100 Miliard Mark 1.11.1923, jednostr.                         N 20,- 

 

NICARAGUA 

591. 5 centas 1991, Pick: 168                                                                N 20,- 

 

POLSKO - nouzové 

592. ŠTĚTÍN, 75 pfennig 31. 7. 1922, skvrnka                                 tém.N 20,- 

 

RAKOUSKO 

             nouzové 

593. Maria Taffel, 50 Heller, 2. vydání, 1.5.1920, jednostr., nep. růžek      tém.N 20,- 

 

 republika 

594. 5000 korun 2. 1. 1922,  Pick: 79, silně přehlá                                  -2/2- 20,- 

595. 10000 korun 2.11.1918, přetisk Deutschosterreich, 

 na PIck 25,  Pick:62, přeložená                                                               R       -1/1- 280,- 

 

 nouzové 

596. WIEN město, 20 Kronen 1. 11. 1918, dr. přel. roh                  tém.1/1 20,- 
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RUSKO 

             carství 

597. 1 rubl 1898, podpis:Šipov, Pick:1d, nep. přel. růžek                  tém.1/1 30,- 

598. 5 rublů 1909, Šipov, Pick:10b                                                                N 50,- 

 

 republika (1917-1924) 

599. 3 ruble, Rostov na Donu, ser.: A3-09                                                    N 100,- 

 

UKRAJINA 

600. 100 karbovanciv 1918, Pick:38, více přel., dr. utrž růžek         -2/2- 30,- 

601. 500 griven 1918, Pick:23, silně přehlá                                                -2/2- 50,- 

602. 100 griven 1918, Pick:25, křížem silně přehlá                                   -2/2- 50,- 

 

USA 

603. 1 dolar SIlvercertifikate ser.: 1957, 1957A - 2x, Pick: 419,   3 ks        -1až3 160,- 

 


